АДМИНИСТРАЦИЯ Г. УЛАН-УДЭ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 12 ноября 2012 г. N 1520-р

ОБ ОБЕСПЕЧЕНИИ В МУНИЦИПАЛЬНОМ АВТОНОМНОМ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОМ

УЧРЕЖДЕНИИ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ "ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА N 5 Г. УЛАН-УДЭ" ИНТЕРНАТНЫХ УСЛОВИЙ ПРЕБЫВАНИЯ СПОРТИВНО ОДАРЕННЫХ ДЕТЕЙ

В соответствии с Федеральным законом от 03.11.2006 N 174-ФЗ "Об автономных учреждениях", Законом Российской Федерации "Об образовании", статьей 5 Устава городского округа "Город Улан-Удэ", а также в целях динамичного развития в городе Улан-Удэ детско-юношеского спорта и создания условий для подготовки квалифицированных спортсменов-баскетболистов:

1. Создать в Муниципальном автономном образовательном учреждении дополнительного образования детей "Детско-юношеская спортивная школа N 5 г. Улан-Удэ" (далее - Учреждение) группы для спортивно одаренных детей по баскетболу с круглосуточным пребыванием и питанием общей численностью не более 20 человек.

2. Комитету по образованию (Афанасьева У.С.):

2.1. Внести соответствующие изменения в Устав Учреждения, муниципальное задание, а также осуществить иные предусмотренные законодательством действия, связанные с созданием группы.

2.2. Осуществлять финансовое обеспечение выполнения задания муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного образования детей "Детско-юношеская спортивная школа N 5 г. Улан-Удэ" в пределах средств муниципального бюджета на соответствующий финансовый год.

3. Комитету по управлению имуществом и земельным отношениям (Корнильцева Е.Ю.) закрепить за Учреждением на праве оперативного управления помещение лыжной базы МБОУ "Средняя общеобразовательная школа N 32 г. Улан-Удэ" для реконструкции под общежитие.

4. Комитету по финансам (Базякина Т.Г.) предусмотреть в бюджете города Улан-Удэ финансовые средства для выполнения задания муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного образования детей "Детско-юношеская спортивная школа N 5 г. Улан-Удэ".

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя мэра - председателя Комитета по социальной политике Зураева И.И.

И.о. мэра г. Улан-Удэ

А.Д.АЮШЕЕВ